A C T U S Q U O A D I M P U G N A T I O N E M.

Authoris liti impugnari non potest per haereditem, etiam ex proprio iure, quando virus haereditatis suppetat, de Feud. disc. 10. n. 16. Intellige data validitate actus, secus si esset invalidus, & disc. 10. sub num. 16. Impugnatio, seu revocatio, an resultet ex declinatione Iudicis, de Feud. disc. 66. n. 11. Nullitas à minore gestis, ab eo tantum, vel ejus haereditibus est allegabilis, non autem à Tertio, de Feud. disc. 10. n. 8. Recedendi à contractu impugnabili non videtur voluntarius, sed capieudus pro recognitione veritatis, de Feud. disc. 30. n. 8. Impugnatus non debet impugnanti commodam asserere, quoties impugnatio habuit effectum, de Locat. & Conducl. disc. 44. num. 6. Vid. Impugnatio.

A C T U S J U R A T I.

Non comprehenditur sub Statutis laicalibus, etiam confirmatis per Papam tamquam Principem temporalem, de Don. disc. 145. ex n. 52. Rel. Cur. disc. 2. n. 12. Non habent Statutis laicalibus aut Regis pragmatice, de Alienat. disc. 26. n. 8. Amplia, ut neque Papalibus subiacent ex praesumpta voluntate, sub n. 11. ibid. Limita ubi indirecta juramenti observatio resultaret adimendo fidem scripturae, n. 12. ibid. Damno de contraarium probationem dicta praesumpta falsitas non elideretur, n. 13. ibid. Vid. Juramentum, Statutum.

A C T U S Q U O A D R A T I F I C A T I O N E M, S E U R E V A L I D I T A T E M.

Ratificatio non inducitur sine explicita scientia nullitatis, tam facti, quam iuris, de Feud. disc. 24. n. 8. Factus sub expressa reservatione beneficii revalidatorii, ipso obtento intrat retrotractio ad suum initium, de Penf. disc. 80. num. 22. Quod ubi ageretur ad effectum Tertio praedicialibus, & disc. 80. Invalidi ratificatio importat adum novum, de Jurep. disc. 43. n. 12. Confirmatio an & quando importet novam concessionem, de disc. 43. n. 13.

Imper-

Imperfectus, seu invalidus, perfectionem obtinens ex actu novo, attenditur, ut ex nunc, de Benef. disc. 76. n. 14. Primus ubi est invalidus, secundus validus & perfectus attenditur, ut nunc, & tanquam novus, de Fideic. disc. 179. n. 17. Nulli ratificatio non attenditur, usque scientia nullitatis tam facti, quam iuris, de Don. disc. 33. n. 18. Et quid accedente clausula, & quotiens opus si de novo fecit, de disc. 33. n. 19. Nullus ab initio cessante nullitatis causa non revalidatur, de Don. disc. 33. sub n. 7. Nullus ipso iure, nec habens implicium statum validitatis non retrotractitur, de Alienat. disc. 37. sub n. 13. Pro validatione primi invalidi nova sufficit parium voluntas, quae attenditur, ut nunc, de Don. disc. 2. n. 9. & 18. Invalidus si ratificetur an valeat ut nunc, vel ut ex tunc, Vid. Ratificatio. Confirmativus concessionis nulliter facta vim habet novae concessionis, de Regal. disc. 3. n. 9. Distinguitur, aut confirmans simpliciter innotitur concessionis, & non confirmatur: Aut aliquid adhibet supplementivum, & sanatur actus, de Regal. disc. 3. n. 10. Confirmatus in forma specifica esse censetur quando explicatur per organum Cardinalis, seu Legati, de Regal. disc. 93. n. 7. Vid. Ratificatio.

A C T U S Q U O A D R E S O L U T I O N E M.

Per partem resolutivum habetur, ac si nunquam fuisset gestus, de Feud. disc. 30. sub n. 6. Per conditionem resolutivam resolvitur ab initio, ac si factus non esset, de Benef. disc. 76. n. 23. Resolvitur ob non implementum, seu cessationem causae, de Fideic. comm. disc. 33. n. 2. Intellige si sit conditione de futuro, & disc. 33. n. 27. Et quando implementum praestandum est postea distinguitur, de disc. 33. n. 28. Quod ubi fuit gestus ob causam quae in totum vel in parte deficiat, de Fideic. disc. 33. n. 29. Perfectus ab initio causa cessante non resolvitur, de Donat. disc. 8. num. 14. Incompatibilis causat donationis revocationem, de Regal. disc. 1. n. 5. Nqvationem inducit, de Regal. disc. 9. sub n. 5. disc. 23. n. 14. Limita in parte tantum incompatibili, non in parte compatibili, de Regal. disc. 33. sub n. 15. disc. 125. sub n. 12. Donationis revocationem inducit, facitque donatarius debitorem accepti, de Regal. disc. 1. n. 12. Ad ingratitudinis exclusionem interpretandus est, de Regal. disc. 1. n. 13. Vid. Pactum reservatum.

A C T U S Q U O T I T U L O G E S T I D I C A N T U R.

Dicitur gestus ab eo cuius nomine facti est, de Testam. disc. 78. num. 16. Familiaritatis iure gestus non dicitur, ubi fieri potuit proprio nomine, de Feud. disc. 90. sub n. 5. Necessitari non autem liberalitatis est referendum, de Don. disc. 30. n. 3. de Don. disc. 48. n. 10. Et potius ad causam, & negotium proprium, quam alienum, de Feud. disc. 160. n. 6. Subsequens praesumptum initus pro observantia, & executione primi imperfecti, de Donat. disc. 48. sub num. 11. & 13. ubi declaratur. De argumentis ex quibus secundus actus censetur idem cum primo, & in ejus executionem, de Diffor. n. 14. & segg. Jurisdictionalis potest referri ad Jurispatronatum, aut aliam prerogativam omnia unione, de Paroch. disc. 12. n. 11. In dubio referendum est ad titulum licitum, de Legat. disc. 4. n. 9. Gestus fuisse praesumptum eo modo quo licite fieri poterat, de Fideic. disc. 172. n. 5. Quando dicitur gestus nomine administratorio, vel proprio, de Test. disc. 36. sub n. 12. Ad causam necessariam in dubio referendum est potius, quam ad voluntariam, de Don. disc. 48. n. 10. de Don. disc. 30. num. 3. disc. 154. sub num. 27. Secundus quando censeatur initus in executionem primi, de Don. disc. 48. n. 11. & 13. & 14. In dubio censetur gestus proxi melius expediebat, de Empr. & Feud. disc. 33. n. 6.

In dubio potius ad licitum, quam ad illicitum modum est referendum, de Don. disc. 158. n. 21. Intellige quando allegatur agendo, secus quando excipiendo, vel sit ipso iure exclusiva juris agens, & disc. 10. sub n. 8. Officialis putativi, seu pro publico fe gerentis, subintenditur, de Feud. disc. 76. n. 12. disc. 106. n. 16. Possessoris illegitimi, five intrusi possunt subintineri, sed non prevalere gestis per Dominum legitimum, de Feud. disc. 104. nu. 20.

Ad validitatem potest Papa, seu Princeps fingere factum fuisse id quod erat sciendum, de Feud. disc. 4. n. 3. Minus solemniter de æquitate subintinetur quando confatur bona fide gestum esse, de Regalib. disc. 81. num. 25. ubi de minori & c.

Præzementiales individui inter fratres, vel socios, quibus spectet, de Praem. disc. 42. sub num. 3. Ann. ad disc. 8. de Feud. sub num. 4. Duplici modo explicabilis, servandus est modus electus, aliàs est nullus, de Benef. disc. 9. n. 6. Gestus censetur eo modo, quo valide fieri potest, de Regal. disc. 64. n. 8. Non solemnnes quamvis non sufficiant ad obligandum, sufficienti tamen ad ostendam voluntatem, de Regularib. disc. 98. num. 9.

Potest esse nullus, & validus diversis respectibus, de Penf. disc. 80. num. 16. Pro iure tertii seu ad effectus ipsi male facienti praediciales potest esse nullus, & quod habeatur pro valido ad effectus praediciales, de disc. 80. n. 16.

Invalidis, vel modico tempore effectivatus, an consumat turnum, de Inverp. disc. 4. n. 4. disc. 65. n. 28. Nullus prodest ad declarationem voluntatis, de Inverp. disc. 63. num. 5. Idem potest esse perfectus in odium facientis, & imperfectus ad favorem tertii, de Benef. disc. 34. n. 11. Nulliter gestus non consumat actionem, sed refectis expensis reiterantur, de Benef. disc. 17. n. 13. Perfectus non dicitur ante beneplacitum in iis quae non sunt in commercio sine assensu, etiam inter eadem partes, de Benef. disc. 51. n. 6.

Subintinetur per clausulam, omni modo meliori, de Testam. disc. 42. num. 14. Ut subintinetur, bonorum appellatione non veniunt jura, & actiones, de Test. disc. 42. n. 11. Judicialis non requirit solemnitates, de Hered. disc. 14. n. 6. Quando autem dicatur judicialis, n. 7. ibid.

Aliud est quod sit nullus, aliud quod tertio non præjudicet, de Donat. disc. 3. n. 7. Gestus per Magistratum solum publicæ actus similes facere, subintinetur, & de ratione, de Don. disc. 2. n. 24. Interpretandus est in dubio eo modo quo reddatur inutilis, de Don. disc. 38. n. 7. Gestus cum solemnitatibus licet inefficax ad obligandum, est tamen aptus ad probandum, de Alienat. disc. 34. num. 12. de Empr. disc. 10. n. 8.

Declarata, ut etiam cum solemnitatibus sit invalidus, ubi constat de contraria fraudis presumptione, de Alienat. disc. 33. n. 9. Gestus per aliquem extra Territorium, an valeant non adhibitis solemnitatibus proprii domicili, vid. Solemnitas. Pro infecto quando habeatur ob praesumptam deficientiam consensus, de Socie. Offic. disc. 1. n. 9.

Actum esse ipso iure nullum, vel habere implicium statum validitatis quid importet, de Empr. disc. 1. n. 22. A Communitate gestus, ut teneant quas solemnitates requirant, de Regal. disc. 156. n. 7. & 8. Complexus in forma non videtur posse invalidari a praeiudicio accidentalibus, seu consequenti Tertii, de Regal. disc. 13. n. 5. Magistratus, five Officialis gestus publicæ, & frequenter presumptionem potestatis inducit, de Regal. disc. 3. n. 8. Minorum etiam sine solemnitatibus subintinetur de æquitate, bona fide concurrente, de Regal. disc. 81. n. 25.

Novatus, vid. Novatio. Prohibitus non solum à lege, sed & ab homine nullus est ipso iure, de Regal. disc. 57. n. 4. remiss. Solemnitates an requirantur si fiat inter æquè privilegiatos, de Regal. disc. 156. n. 8. & 9. Praesumuntur adhibite ex lapsu longissimi temporis, de Regal. disc. 156. n. 10.

Intellige dummodo concurrat observantia cum requisitis, de Regal. disc. 156. n. 11. Diffa autem praesumptio non supplet causae defectum, de Regal. disc. 156. n. 12.

A D D I T I O I N D I E M.

Non intrat ubi adhibite sint solemnitates, & quid ubi illæ remissæ fuerint, de Regalib. disc. 201. n. 8. Et de ratione cessationis dictæ additionis ubi adhibite fuerint solemnitates, de disc. 201. sub n. 8. Non intrat re non integra, & post ceceptum appalum, de Regularib. disc. 201. n. 4. Pbi novæ obligationes sunt notabiles actus rescindi potest ex capite lesionis, & disc. 201. sub n. 6. in fine. Minoris rerum alienationis ineit sicuti Fisco competet, de Regularib. disc. 81. n. 12. Competens Fisco, vel minori, an competat Hospitali, & Ecclesie, & quando dicitur additionis sit locus, de Regal. disc. 81. n. 12. & sub n. 15. & 24. & in Ann. remiss. de Alienat. disc. 5. n. 11.

Fisca-

Fiscalium rerum locacioni, ac venditioni inesse censetur, de Regal. d. 81. n. 12.
Inecligere primò de locacione, five alienatione, que fit per Procuratorem Fiscalis, non de ea, que fiet per specialiter deputatum à Principe, de Regal. d. 81. n. 14. & 19.
Secundò de ea, que fit per ipsum Fiscalium, secus si per privatam, cum Princeps cesserit, de Regal. d. 81. n. 15. de Alien. in Sum. num. 62.

A D D I C T U S.
Servitio alicujus Ecclesie non dicitur vivere sub formali obedientia, si non habierit intra septem annis Ecclesie, de Jurisd. d. 5. s. 4. sub n. 12. circa fin.

A D D I T A M E N T A.
Vid. Accessiones, & Melioramenta.
A D E M P T I O.
Legati, Vid. Legatum quoad Revocationem.

A D E P S.
Gabellam non solvit licet fale conditus, de Regal. d. 74. n. 5.
A D H E S I O.
Appellationi interpositæ per alteram partem conceditur appellatio, de Judic. d. 37. n. 71. & in Sum. n. 139.

Autem ista adhæsiō facienda fit infra tempus ad appellandum, ibidem.
Fieri potest à patrono ad sui favore, de Jur. d. 31. n. 11. Accessus.

A D O H A.
In Regno præfatur per Feudatarios, nec excludit personales obligationes contentas in juramento fidelitatis, de Feud. d. 54. n. 20. & in Sum. ex n. 132.
De quidditate, & origine ad hæ, vel donativi, quod solvitur per Barones super Feudis, de Feud. d. 121. n. 3. & 9.
Devolutio Feudo antiquo debitis cum assensu contractis, an sit contrarium in eadem antiqua taxa, vel sit facta nova taxa, d. d. 121. per tot. signanter ex n. 14.